Упатство за електронско аплицирање на Конкурс за доделување на 1200 стипендии за ученици Роми во четири категории од јавните и приватните средни училишта во Република Северна Македонија



За aплицирање на Конкурсот за доделување на 1200 стипендии за ученици Роми во четири категории од јавните и приватните средни училишта во Република Северна Македонија потребно е:

Откако кандидатот ќе го избере корисничкиот јазик на e-uslugi.mon.gov.mk да креира или да се логира на веќе постоечки кориснички профил.

Kандидатот кој нема креирано кориснички профил на e-uslugi.mon.gov.mk најнапред потребно е да креира кориснички профил со венсување на сите потребни податоци кои ги побарува системот и по креирање на корисничкиот порфил да ја верификува својата емаил адреса по добиениот линк за верификација на сопствената емаил адреса. 

Откако ќе ја направи верификацијата и ќе обезбеди влез во системот, потребно е да ја избере опцијата АПЛИЦИРАЈ од десната страна на Конкурсот за доделување на 1200 стипендии за ученици Роми во четири категории од јавните и приватните средни училишта во Република Северна Македонија.

Кандидатот кој веќе има постоечки профил на e-uslugi.mon.gov.mk потребно е само да се логира и веднаш да пристапи кон избирање на опцијата АПЛИЦИРАЈ од десната страна на Конкурсот за доделување на 1200 стипендии за ученици Роми во четири категории од јавните и приватните средни училишта во Република Северна Македонија.

ВАЖНО: 

За целите на аплицирањето потребно е да ги пополните сите задолжителни полиња пред кликање на копчето АПЛИЦИРАЈ!

Внимавајте на црвените маркирани полиња со ѕвездичка - тие се задолжителни и истите мора задолжително да бидат пополнети.

Воедно за апликацијата биде комплетна задолжително е прикачување на следните документи:

1. Оригинал СВИДЕТЕЛСТВО (од двете страни) од претходната учебна година (За учениците од прва година се внесуваат податоци од деветто одделение, за учениците од втора година се внесуваат податоци за прва година, за ученици од трета година се внесуваат податоци за втора година, за ученици од четврта година се внесуваат податоци за трета година). Задолжително се прикачува свидетелството од претходната и/или последната завршена учебна година.

За поставување на две страни од свидетелствата имате опција да:
· Креирате PDF, ScreenShot или JPG со 2те страни на свидетелството и да го прикачите во соодветното поле. 

2. Оригинал ПОТВРДА дека кандидатот е редовен ученик во соодветното средно училиште (PDF, ScreenShot или JPG соодветно прикачени во полето за прикачување);
3. ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА ОД БАНКА на име на кандидатот (ученикот) кој аплицира за стипендија со полномошно на еден од родителите (PDF, ScreenShot или JPG соодветно прикачени во полето за прикачување).
4. ПОТВРДА од ромски регионални здруженија/организации/невладини дека ученикот е волонтер и активно учевствува во активности поврзани со ромската заедница во општината каде живее (PDF, ScreenShot или JPG соодветно прикачени во полето за прикачување).

Во последниот дел СО ПОДНЕСУВАЊЕ НА ОВАА ПРИЈАВА пред финално да го притиснат копчето АПЛИЦИРАЈ на крајот од апликацијата потребно е:

Со кликање на дадените опции соодветно да ги пополнат постоечките ИЗЈАВИ за Потврда дека ученикот/чката е припадник/чка на ромската етничка заедница, Потврда дали ја повторувал/ла минатата учебна година (ВНИМАВАЈТЕ ДА НЕ СЕ ШТИКЛИРА ДОКОЛКУ НЕ СТЕ ПОВТОРУВАЛЕ), Потврда дека сте државјанин на Северна Македонија, Потврда дека под морална, материјална и кривична одговорност дека податоците прикажани во електронската пријава се во целост вистинити и одговараат на реалната состојба. во спротивно се согласувам пријавата да се смета за невалидна.
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